

ATT KUNNA STADEN

Arkitekturhistoria i plan- och byggprocessen – hinder eller framgångsfaktor?



Idag när behovet av nya bostäder är skriande och trycket från kommersiellt drivna aktörer på förändringar av våra stadskärnor är starkare än på länge, vilket utrymme finns då för arkitekturhistoriska överväganden? Har kunskapen om våra städers tidigare utveckling och gestaltning spelat ut sin roll och blivit det hinder som många vill göra gällande? Eller kan arkitekturhistorien tvärt om vara just den disciplin som behövs för att göra det komplexa arbetet med att forma framtidens urbana livsmiljöer framgångsrikt?

SEMINARIUM

Lördagen den 12 mars 2016 kl 12.00-15.50

ABF-huset, Z-salen, Sveavägen 41-43, Stockholm

Moderator Martin Rörby

Seminariet är öppet och gratis för alla

PROGRAM

Välkommen

Cecilia SAGRÉN, ordförande i Bebyggelsehistoriska föreningen vid Stockholms universitet

Inledning

Martin RÖRBY, fil dr, arkitekturhistoriker och seminariets moderator

Hur var det?

Arkitektur och bebyggelse i den högre utbildningen - en tillbakablick

Ingrid SJÖSTRÖM, docent i konstvetenskap

Varför intresset för kulturhistoriska värden skiftat i Stockholm under de senaste 50 åren

Peter LUNDEVALL, stadsplanerare vid Stockholms stadsbyggnadskontor

Hur är det?

Arkitekturhistoria under förhandling

Stina HAGELQVIST, fil dr, arkitekturhistoriker

Den fysiska planeringsutbildningen och arkitekturhistorieämnet

Lennart TONELL, fil dr, lektor vid Kulturgeografiska institutionen, Stockholms universitet

En byggnadsantikvaries verklighet - erfarenheter från arbete i Stockholms stad

Anna-Karin ERICSON, byggnadsantikvarie och projektchef på Stockholm konst

Paus

Mingel med kaffe, te och kaka

Hur kan det bli?

Kulturmiljövården i framtiden – fallgropar och möjligheter

Bosse LAGERQVIST, fil dr, lektor och prefekt vid Institutionen för kulturvård, Gbg universitet

Matchning av gamla hus och nya verksamheter som verktyg för hållbar stadsutveckling

Magnus SILFVERHIELM, arkitekt SAR, SIR/MSA, professor, verksam vid AIX Arkitekter

Att bevara, använda och utveckla det byggda kulturarvet

Anders BODIN, arkitekt SAR/MSA, specialist arkitektur, Statens fastighetsverk

Panelsamtal

Har kunskapen om det redan byggda någon plats i framtidens planeringsprocesser?

Elisabet ANDERSSON, journalist SvD:s kulturredaktion, arkitektur- och stadsbyggnadsfrågor

Fredric BEDOIRE, professor emeritus i arkitekturhistoria vid Kungl. Konsthögskolan

Kerstin BRUNNBERG, t f överintendent vid Arkitektur- och Designcentrum

Henrik NERLUND, arkitekturhistoriker och sekreterare i Skönhetsrådet

samt Moderator

Avslutning Moderator & Cecilia SAGRÉN

Bebyggelsehistoriska föreningen vid Stockholms universitet

bebyggelsehistoriska@gmail.com

ATT KUNNA STADEN är en fortsättning på vårt seminarium ATT VILJA STADEN, april 2015.

I samarbete med ABF-Stockholm